
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caraglio.  Responsabile Procedimento: GIORDANO Cecilia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI CARAGLIO 
C.A.P. 12023 PROVINCIA DI CUNEO 

________________ 

Tel. 0171617711 

Fax. 0171617720 

 

AREA CULTURA, ISTRUZIONE, ASSISTENZA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 215/49 DEL 02/04/2024 

 

 
OGGETTO: GESTIONE DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI - IMPEGNO DI SPESA 

DELLA QUOTA ANNO 2024 - C.I.G. B0D66DEF5F -           
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno due del mese di aprile 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      

 

 RICHIAMATA la Deliberazione nr. 151 del 11/10/2023 che ha approvato la Scrittura Privata per 
l’affidamento relativo alla gestione del servizio Informagiovani, nel territorio Comunale, 
all’Azienda di Formazione Professionale di Dronero, per l’anno 2024; 

 PRESO ATTO che nella suddetta scrittura e precisamente all’art. 7, il Comune di Caraglio, si 
impegna ad erogare alla suddetta Azienda di formazione – gestore del servizio – in quote 
semestrali, la somma di € 4.000,00 €, (iva inclusa) quale quota annuale di funzionamento 
dell’Ufficio Informagiovani; 

 VISTA la disponibilità del cap. 1050/99 – spese varie centro Informagiovani - cod. 05.02.1; 

 RITENUTO opportuno assumere l’impegno di spesa dell’importo pari ad € 4.000,00 iva inclusa, 
per l’anno 2024 a favore dell’Azienda di Formazione Professionale di Dronero; 

 RILEVATO che: 

 l’art. 1, comma 450 della L. 286/2006, come modificato dall’art. 1 comma 130 della L. 145/2018 
prevede che le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs. 30.03.2001 n.165, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia 
di rilievo comunitario sono tenute a far ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
 

 DATO ATTO che, relativamente alla gestione del  servizio in oggetto è stato acquisito il codice 
C.I.G. B0D66DEF5F; 
 

 VISTA la certificazione di regolarità contributiva n. Protocollo INAIL 41934800 del 08/01/2024 
con scadenza 07/05/2024, dalla quale si evince la posizione regolare della ditta affidataria ai fini 
DURC; 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 03/01/2024 con la quale è stato 
adottato il Documento Unico di Programmazione Sezione operativa 2024/2026; 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 03/01/2024 con la quale sono stati 
approvati il Bilancio di previsione esercizio 2024 ed il Bilancio pluriennale 2024/2026; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caraglio.  Responsabile Procedimento: GIORDANO Cecilia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 VISTO il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2024-2026, approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 19 del 31.01.2024; 

 VISTO il D.L.vo 23/06/2011 n. 118; 

 VISTO il D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 
 

 VISTI l’art. 9 del D. L. 01/07/2009, n. 78 e la deliberazione di G.C. n. 143 in data 05/09/2013 di 
definizione ai sensi del D.Lgs. 179/2012 delle misure organizzative finalizzate al rispetto della 
tempestività dei pagamenti;  

 VISTO il vigente regolamento per l’esecuzione dei procedimenti in economica; 

 VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina del sistema dei controlli interni; 

 DATO ATTO della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 

 ACQUISITI il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria e monetaria 
espressi dal responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 49, 147 bis e 151 del D.L.vo 
18/08/2000 n. 267; 
 

 DATO altresì ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, il programma 
dei pagamenti previsto dal presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio 2024/2026 e con le regole di finanza pubblica in materia di saldo in termini di 
competenza tra le entrate e spese finali dei sopra citati esercizi finanziari di cui all’art. 1 commi 
819 e segg. della Legge 30.12.2018 n. 145; 

 
 

DETERMINA 

 Sulla base di quanto in premessa specificato, che si intende qui integralmente riportato, di 
impegnare la somma di € 4.000,00, iva compresa, a favore dell’Azienda Professionale di 
Dronero, C.F. 80008390041 P.IVA 02107480044 quale quota relativa all’annualità 2024 del 
Comune di Caraglio per il funzionamento dell’Informagiovani, al cap 1050/99 – spese varie 
centro Informagiovani - cod. 05.02.1 – Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi – P.F. 
Liv. 4 - U.1.03.02.99.000 - Altri servizi, del bilancio 2024 che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024; 

 Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della 
compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente sia alla data 
attuale sia all’atto della liquidazione e pagamento tenuto conto delle altre scadenze in corso, 
verificate con il servizio finanziario; 

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: RIBERO Graziella 

 

 

 

 

 

Li, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


